
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от З М . U  Ю Ю  № 3

г. Краснодар

Об утверждении порядка организации индивидуального 
отбора при приеме либо переводе в государственные 

и муниципальные общеобразовательные организации 
Краснодарского края для получения основного общего 

и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", частью 4 статьи 13 
Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ "Об образовании в 
Краснодарском крае" и в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 "Об утверждении Порядка проведения гос
ударственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования", а также в целях выявления и развития интеллектуальных, 
творческих и спортивных способностей обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок организации индивидуального отбора при приеме 
либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные ор
ганизации Краснодарского края для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения (далее -  Порядок) в соответствии с приложе
нием к настоящему приказу.

2. Руководителям государственных и муниципальных общеобразователь
ных организаций, реализующих программы углубленного изучения отдельных 
учебных предметов и (или) профильного обучения на территории Краснодар
ского края руководствоваться при организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в общеобразовательные организации для получения ос
новного общего и среднего общего образования с углубленным изучением от
дельных учебных предметов или для профильного обучения Порядком.

3. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования и науки Краснодарского края от 5 но

ября 2015 г. № 5758 "Об утверждении порядка организации индивидуального 
отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образо
вательные организации для получения основного общего и среднего общего об
разования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 
профильного обучения в Краснодарском крае";



?

приказ министерства образования, науки и молодежной политики Крас
нодарского края от 15 июня 2017 г. № 2468 "О внесении изменений в приказ 
министерства образования и науки Краснодарского края от 5 ноября 2015 года 
№ 5758 "Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего образования 
с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 
обучения в Краснодарском крае".

4. Отделу общего образования управления общего образования (Севрю- 
кова Е.В.) довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей 
муниципальных органов управления образованием и образовательных органи
заций.

5. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров 
(Кретинин Ю.А.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направле
ния на "Официальный интернет-портал правовой информации" 
(www.pravo.gov.ru).

6. Ведущему консультанту отдела правового обеспечения, государствен
ной службы и кадров Шкуратовой И.А. в 7-дневный срок после принятия наст о- 
ящего приказа направить копию в Управление Министерства юстиции Россий
ской Федерации по Краснодарскому краю.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Микову П.В.

8. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Министр

У;- . ||

Е в  Воробьева

I

http://www.pravo.gov.ru

